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M atematik meraklılarını 
ilk baskısı 1995’te, ikin-
cisi 2007’de yapılmış bir 

kitap bekliyor kitapçı raflarında. Bugün ara-
mızda, 1995’te doğmuş matematik meraklı-
ları, hatta kim bilir, geleceğin matematikçileri 
olabileceğinden, gündeme getirmekte fayda 
var diye düşündük. Ali Nesin’in Matematik ve 
Doğa adlı kitabından söz ediyoruz. 

Ali Nesin’in matematiği geniş kitlelere sev-
dirme amacıyla yazdığı ve matematiğin keyif-
li yüzünü öne çıkardığı bu kitap, çocuklar ve 
gençler dâhil geniş bir kitleye hitap ediyor: 
“Yazıların lise öğrencilerince anlaşılır olma-
sına özel bir özen gösterdim. Düşünmeyi se-
ven ortaokul öğrencilerinin de çoğunun yazı-
ları anlayabileceğine inanıyorum. (...)İyi bir öğ-
retmenin kimi yazıların içeriğini ilkokul öğren-

cilerine anlatabileceğini düşünüyorum. Bu so-
rular bir oyun biçiminde öğrencilere sunulur-
sa, öğrenciler ayrımına varmadan matematik-
sel araştırmaya dalarlar.”

Kitapta, çözümü matematiksel düşünme-
yi gerektiren ve çeşitli öykücükler ya da  mi-
zansenler içine gömülü olan problemler içe-
ren on sekiz yazı bulunuyor. Yazılar problem-
lerin çözümünü de içeriyor. Bu yüzden yazar 
önsözde kitabın okunmasına ilişkin bir tavsi-
yede bulunuyor: “Zamanı olan okurun yazıları 
okumadan önce yazılarda sorulan sorular üze-
rinde düşünmesini öneririm. Her soru kolay 
olmayabilir. Hatta her sorunun kolay olmadı-
ğına dair güvence verebilirim. Dolayısıyla okur 
yanıtları hemen bulamayabilir. Hangi sorunun 
kolay, hangi sorunun zor olduğunu da okura 
söylemedim, çünkü araştırmacı da kendi ken-
dine sorduğu sorunun zor mu kolay mı oldu-
ğunu her zaman bilemez (...) Bu yüzden yanı-
tı hemen bulamayan okur karamsarlığa kapıl-
mamalıdır. Önemli olan yanıtı bulmak değil, 
inatçı olmak, meraklanmak, bir problem üze-
rine yoğunlaşabilmek ve araştırmadan zevk 
almasını öğrenmektir. Okur bir hafta boyunca 
kafasında bir soruyla dolaşsın. Ayrımına var-
madan düşünecek ve soru kafasında olgunla-
şacaktır. Uykusunda bile soruyla ilgilenecektir. 
Yanıtlamaya çalışacağı her soru okura yeni so-
rular sordurtacaktır ve okur işte o zaman ma-
tematikçi olacaktır. En az bir gün, en çok bir 
hafta sonra okur yanıtı okusun. Yanıtı kendi 
kendine bulamamış olsa bile, verdiğim yanıtı 
daha iyi anlayacaktır.”

Kitabın, bir matematik (ya da herhangi 
başka alan) problemiyle ilgilenme süresinin 
doğru cevabı bulmayla sınırlandığı günümüz 

eğitim sisteminde öğrencilere ve yetişkinlere 
matematiği sevdirmek ve onlarda matemati-
ğe yönelik ilgi uyandırmak için faydalı olaca-
ğını düşünüyoruz. “Kanıtsız matematik olmaz. 
Matematik, doğru yanıtı bulma sanatı değildir. 
Matematik, doğru yanıtın neden doğru yanıt 
olduğunu anlama sanatıdır. Örneğin bu kitap-
taki çoğu yazı -tam anlamıyla- matematik ya-
zısıdır.” 

Dinozor Kitabı
Yazan ve Resimleyen: Mümtaz Arıkan
Editör: Dr. Nuran Filoreau
NTV Yayınları, 2009

T üm zamanların en çok ilgi çe-
ken konularından biri hiç kuş-
kusuz dinozorların yaşamı ve 

görüntüsü. Bazılarının bugün canlılar dün-
yasında görmeye alışık olmadığımız boyut-
ları ve biçimleri bunun önemli sebeplerin-
den biri. Bir başka sebep de yeryüzünden si-
linmiş olmaları ve elde kalan fosillerin hayal 
gücümüz üzerindeki tetikleyici rolü. Bu yaygın 
ilgiye hitap eden bir kitap geçtiğimiz yıl NTV 
Yayınları’ndan çıktı. Güçlü ve ustaca görselliği 
ve popüler anlatımıyla kitabın cezbetmeyece-
ği yaş grubu yok gibi görünüyor.

Dinozor Kitabı, yazar ve çizer Mümtaz Arıkan 
tarafından, paleontolog Dr. Nuran Filoreau edi-
törlüğünde hazırlanmış. Kitap zengin özgün çi-
zimler eşliğinde hem dinozorların yaşam serü-
venini hem de insanoğlunun dinozorları keş-
fetmesiyle başlayan araştırma serüvenini po-
püler bir dille anlatıyor. 

Kitap dünyanın oluşumu ile yaşamın or-
taya çıkışı ve çeşitlenmesini kısaca anlatarak 
başlıyor. Daha sonra jeolojik zaman dilimleri-
ne göre kronolojik bir sırayla dinozorları an-
latıyor. Son kısımda ise dinozorlarla ilgili bazı 
ayrıntılardan ve ufak birer portre çizimleriy-
le ünlü paleontologlardan söz ediliyor. Bu kı-
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ku, Kim Korkar Matematikten, Matema-
tik ve Sonsuz, Matematik ve Oyun, Ma-
tematik ve Doğa, Matematik ve Develer-
le Eşekler, Matematik ve Gerçek, Önerme-
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matematik kitabı bulunuyor. Nesin ayrıca 
Matematik Dünyası adlı popüler matema-
tik dergisinin sorumlu yazı işleri müdürü 
ve Şirince’deki Nesin Matematik Köyü’nün 
kurucusudur. 
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sımda ayrıca bir sözlük, kitapta anlatılan di-
nozorlara ait birtakım verilerin alfabetik bir 
listesi, dinozorlarla ilgili sergilerin bulundu-
ğu ünlü müzelerin bir listesi, kaynakça ve di-
zin bulunuyor. 

Kitapta her sayfanın üst kısmında büyük 
renkli bir tasvir, alt kısımda ise biraz daha kü-
çük boyutlu siyah beyaz bir tasvir bulunuyor. 
Her dinozor tasvirinin yanında mutlaka dinozo-
run silueti ortalama bir insan siluetiyle yan yana 
gösterilerek göreli büyüklük belirtiliyor. Üst kı-
sımlardaki tasvirlerin yanındaki açıklamalar el 
yazısı görünümünde ve kitaba daha da popü-
ler bir hava katıyor. Dinozor tasvirlerinin kimi, 
dinozoru sadece normal duruş pozisyonunda 
gösterirken kimi, başka anlarda, örneğin avla-
nırken, yavrularına bakarken, otlanırken ya da 
kavga ederken gösteriyor. Bazı tasvirler de di-
nozoru fosiliyle birlikte gösteriyor.

Dinozor kitabının tüm okurlarımıza bir bel-
gesel tadında keyifli seyirler ve okumalar yaşat-
masını umuyoruz. 

 Büyük Fizikçiler
Galileo’dan Hawking’e Büyük Hayatlar
William H. Cropper
Çev. Nurettin Elhüseyni 
Oğlak Yayınları, 2006

B azen, hep merak ettiğimiz, 
ancak kapsamlı ve derin-
lemesine araştırmalar yap-

mak için bir türlü zaman bulamadığımız ko-
nular için, keşke bu konuyla ilgili önemli hu-
susları bir arada sunan bir kitap bulsam diye 
içimizden geçirdiğimiz olur. Fizik tarihi ko-
nusunda böyle bir kitap dileyenlere çevi-
risi Oğlak Yayınları’nın Bilimsel Kitaplar di-
zisinden 2004’te çıkmış, ikincisi baskısı ise 

2006’da yapılmış bir kitap önerebiliriz. Willi-
am H. Cropper’ın Büyük Fizikçiler adlı kitabı, 
hem fizik biliminin gelişimine hem de bu ge-
lişimi sağlayan önemli bilim insanlarının ha-
yatlarına dair faydalı bir kaynak olduğu kadar 
aynı zamanda keyifle okunabilecek bir edebi 
eser özelliği taşıyor.

Cropper ele aldığı bilim insanlarının bi-
limsel çalışmalarını anlatırken, pek çok po-
püler bilim kitabında izlenenden farklı bir yol 
benimsemiş. O, bilimsel yasaları ve kuram-
ları sadece sözlerle anlatmak yerine, gerek-
li gördüğünde denklem ifadeleri kullanmak-
tan kaçınmıyor. Tabii bunların ne anlama gel-
diğini açıklamak şartıyla. “Harcıâlem irfan sa-
hipleri, genel okurların, matematik denklem-
lerinden ürktüğünü savunur. Ben bu öğü-
dü tutmadım ve bazı bölümlerde denklem-

lere yer verdim. Matematik denklemleri fizi-
ğin dilini ifade eder: O dil hakkında bir şeyler 
öğrenmeden, verilen mesajı anlayamazsınız. 
Eğer temel (lise düzeyinde) cebir bilginiz var-
sa ve gerek kaldığında “Dersler” başlığı altın-
da anlatılanları dikkatle okursanız, bu işin al-
tından kalkarsınız herhalde…”

Cropper kitabı fizik biliminin devrim nite-
liğindeki gelişmeleri ve önemli dönüm nok-
taları açısından toplam dokuz bölüm olarak 
tasarlamış. Klasik olarak nitelediği döneme 
ait çalışmaları anlattığı ilk beş bölüm, “Meka-
nik”, “Termodinamik”, “Elektromanyetizma”, 
“İstatistiksel Mekanik”, “Görelilik” başlıkları-
nı taşıyor. Kuantum fiziği sonrasındaki çalış-
maları ele aldığı diğer bölümlerse “Kuantum 
Mekaniği”, “Nükleer Fizik”, “Parçacık Fiziği” ve 
“Astronomi, Astrofizik ve Kozmoloji”. 

Yazar her bölümün başında, “Tarihsel Si-
nopsis” alt başlığı ile sunduğu giriş kısmında 
konunun bütün içindeki yerini ve gelişiminin 
çok kısa bir özetini sunuyor. Daha sonra da o 
konuda önemli çalışmalar yapan bilim insan-
larını yine ayrı alt başlıklar altında anlatıyor. 

Kitabın en hoş yanlarından biri, yazarın 
engin fizik bilgisi sayesinde farklı kişiler, dö-
nemler ve olaylar arasında bağlantılar kura-
bilmesi. Örneğin son bölüm olan “Astronomi, 
Astrofizik ve Kozmoloji”ye şu sözlerle başla-
mış: “Hikâyemiz başladığı noktaya, fizikçile-
rin içinde yer aldığımız evrene ilişkin ipuçla-
rı için geceleri gökyüzünü taramasına döne-
rek sona eriyor.”

Cropper bilim insanlarının çalışmalarını 
yaşamöyküleriyle iç içe sunarak akıcı bir kur-
gu oluşturmuş. Gerektiğinde her birine ait bi-
yografilerden, bilim insanlarının kendi sözle-
rinden, mektuplarından, anılarından alıntı-
larla anlatımını zenginleştirmiş. Birer bilim 
insanı olarak özelliklerine olduğu kadar “in-
san” olarak özelliklerine de yer vermiş. Hat-
ta her bölümün sonunda ilgili bilim insanı-
nın bir portresi ya da hayatına dair bazı çar-
pıcı hususlar yer alıyor.

Kitabın, yazarın önsözde de belirttiği gibi 
“bilimcilere ve bilim öğrencilerine (ister okul-
lu, ister okulsuz olsun) hoşça bir okuma ola-
nağı sağlaması”nı diliyoruz. “Kitaptaki bö-
lümleri öylesine gelişigüzel ve eğlenme ama-
cıyla okuyacağınızı, bu arada bilimin sonuç-
ta bir insan uğraşı olduğu dersini kulağınıza 
küpe edeceğinizi umarım, hepsi o kadar.”
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Jeoloji Mühendisliği Bölümü’nden mezun 
olmasını izleyen yıllarda, önce yüksek lisan-
sını tamamladığı İstanbul Üniversitesi’nin 
ilgili bölümlerinde araştırma görevlisi ola-
rak çalıştı. Paris’te bulunan Fransız Ulusal 
Doğa Tarihi Müzesi’nde omurgalılar pale-
ontolojisi konusunda, 2002’de yüksek onur 
derecesiyle bitirdiği tezle, Paleontoloji Dok-
toru unvanını aldı. Uluslararası bilimsel der-
gilerde yayımlanan makalelerinin yanı sıra 
bilimsel bir kitapta bölüm yazarlığı bulun-
maktadır. Bilimsel çalışmaları halka iletmek 
amacıyla 2006’dan bu yana, çocuklara yö-
nelik atölye çalışmaları düzenlemektedir.
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